

Obiectivul: Consiliul raional Floresti

Obiectul: Lucrări de reparație a trotuarelor pe drumul L177 Drum de acces spre s. Rădulenii Vechi

Devizul: Lucrări de reparație a trotuarelor pe drumul L177 Drum de acces spre s. Rădulenii Vechi

Devizul local de resurse Nr. 10.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-22

Valoarea de deviz 270 723,806 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	101,5000	60,0000	6 090,000
2	7129020012800	Pavator	h-om	178,5000	60,0000	10 710,000
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	53,6500	60,0000	3 219,000
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	326,8900	60,0000	19 613,400
Total manopera						39 632,400
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	43,1250	280,0000	12 075,000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9958	350,0000	1 398,530
3	23203226000401	Bitum	t	0,1174	30 000,0000	3 522,600
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 225,0000	4,0000	4 900,000
5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,5500	0,0000	0,000
6	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	351,7500	130,0000	45 727,500
7	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,2250	98,0000	120,050
8	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,0000	19,0000	266,000
9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,1000	19,0000	39,900
10	4100126202818	Apă	m3	3,7500	19,0000	71,250
11	410101610	Asfalt turnat	t	17,8488	1 263,0000	22 543,034
12	Material	Beton clasa C16/20KF2)(adaugator la norma DE10E,conform proiectului)	m3	1,4400	1 200,0000	1 728,000
Total materiale						92 391,864
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,5479	1 500,0000	2 321,865
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,7500	800,0000	12 600,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,8750	350,0000	2 756,250
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0342	300,0000	10,260
5	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	102,9000	500,0000	51 450,000
Total utilaje						69 138,375
Total						201 162,639
Asigurari sociale				24,0000%		9 511,776
Total						210 674,415
Cheltuieli de transport				7,0000%		6 467,431
Total						217 141,846
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 847,837
Total						218 989,683
Cheltuieli de regie				2,0000%		4 379,794
Total						223 369,477
Beneficiu de deviz				1,0000%		2 233,695
TOTAL Deviz fara TVA						225 603,172

Total		225 603,172
TVA	20%	45 120,634
TOTAL Deviz		270 723,806

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a trotuarelor pe drumul L177 Drum de acces spre s. Rădulenii Vechi

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Drumul din asfalt trotuar				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			165,503
						17,400
1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	98,0000	0,343
1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,0000	0,760
1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,0000	17,400
1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	500,0000	147,000
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2			32,400
						32,400
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	60,0000	32,400
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			19,200
						19,200
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,0000	19,200
4	Tr11AC08E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			30,000
						30,000
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,0000	30,000
5	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			40,500
						0,000
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0270	1 500,0000	40,500
	1.	TOTAL Drumul din asfalt trotuar				73 397,815
	2.	Montarea pietrei de bordura				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta A30 fr.8-31.5mm	m3			792,800
						59,400
6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,0000	322,000
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,0000	73,500
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	800,0000	336,000
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (bordure de dimensiuni 100x30x18cm, pe fundatie debeton C16/20 XF2)	m			189,064
						40,800
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,0000	0,000
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	4,0000	14,000
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,0000	3,500
7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
7.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	130,0000	130,650
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,0000	10,200
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,0000	30,600
8	Material	Beton clasa C16/20KF2)(adaugator la norma DE10E,conform proiectului)	m3			1 200,000
						0,000
	2.	TOTAL Montarea pietrei de bordura				70 675,200
	3.	Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			792,800
						59,400
9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,0000	322,000
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,0000	73,500
9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	800,0000	336,000
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2.	t			30 990,000
						0,000
10.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30 000,0000	30 900,000
10.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,0000	90,000
11	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in	m2			143,792

		grosime de cm ($\delta=4,0$ cm) K mat= 1.34 Коэффициент к материалам=1,340				21,000
11.1	410101610	Asfalt turnat	t	0,0965	1 263,0000	121,854
11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0027	350,0000	0,938
11.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	60,0000	17,400
11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	60,0000	3,600
	3.	TOTAL Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere				57 089,624

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Consiliul raional Floresti

Obiectul: Lucrări de reparație a trotuarelor pe drumul L177 Drum de acces spre s. Rădulenii Vechi

Devizul: Lucrări de reparație a trotuarelor pe drumul L177 Drum de acces spre s. Rădulenii Vechi

Deviz local Nr. 10.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-22

Valoarea de deviz 270 723,806 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Drumul din asfalt trotuar				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	350,0000	165,5030	57 926,050
					17,4000	6 090,000
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	175,0000	32,4000	5 670,000
					32,4000	5 670,000
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	300,0000	19,2000	5 760,000
					19,2000	5 760,000
4	Tr11AC08E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	57,3300	30,0000	1 719,900
					30,0000	1 719,900
5	Tsl51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	57,3300	40,5000	2 321,865
					0,0000	0,000
	1.	TOTAL Drumul din asfalt trotuar				73 397,815
		Inclusiv salariul				19 239,900
	2.	Montarea pietrei de bordura				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta A30 fr.8-31.5mm	m3	3,5000	792,8000	2 774,800
					59,4000	207,900
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (bordure de dimensiuni 100x30x18cm, pe fundatie debeton C16/20 XF2)	m	350,0000	189,0640	66 172,400
					40,8000	14 280,000
8	Material	Beton clasa C16/20KF2)(adaugator la norma DE10E,conform proiectului)	m3	1,4400	1 200,0000	1 728,000
					0,0000	0,000
	2.	TOTAL Montarea pietrei de bordura				70 675,200
		Inclusiv salariul				14 487,900
	3.	Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	34,0000	792,8000	26 955,200
					59,4000	2 019,600
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2.	t	0,1140	30 990,0000	3 532,860
					0,0000	0,000
11	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de cm (b=4,0 cm) K mat= 1.34 Коэффициент к материалам=1,340	m2	185,0000	143,7922	26 601,564
					21,0000	3 885,000
	3.	TOTAL Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere				57 089,624
		Inclusiv salariul				5 904,600

Total manopera (ore)	660,5400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		201 162,639
Asigurari sociale	24,0000%	9 511,776
Total		210 674,415
Cheltuieli de transport	7,0000%	6 467,431
Total		217 141,846
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 847,837
Total		218 989,683
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 379,794
Total		223 369,477
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 233,695

Total General fara TVA	225 603,172
TVA (20%)	45 120,634
TOTAL GENERAL	270 723,806
Inclusiv salariul	39 632,400

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;